Taquaritinga, 02 de fevereiro de 2021

Ofício n.º 013/2021

Referência:

Processo n.º 04/2001
Projeto de Lei n.º 5.798/2021
Autoria: Poder Executivo
Assunto: Autoriza o Poder Executivo Municipal a promover campanha de estímulo à arrecadação do Imposto

sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana – IPTU e Taxa de Limpeza Pública, bem como para realização

de contribuição voluntária para manutenção do Corpo de Bombeiros de Taquaritinga, mediante realização de

sorteios de prêmios, como meio de auxiliar a fiscalização e melhorar a arrecadação de tributos municipais e

dá outras providências.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Com meus cordiais cumprimentos tenho o prazer de levar ao conhecimento de Vossa
Excelência, que o Projeto de Lei n.º 5.798/2021, recebeu uma Emenda proposta pela Comissão de
Constituição e Justiça, foi aprovado por unanimidade dos Vereadores.

Atenciosamente,

       Marcos Aparecido Lourençano

                                                                           - Presidente -

Excelentíssimo Senhor
Vanderlei José Marsico,
Prefeito Municipal
Taquaritinga, SP.